

Årsredovisning för
Ifous (Ideell förening)
802535-1795

Räkenskapsåret
2022-01-01 - 2022-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Verksamhetsberättelse 2022	1-7
Förvaltningsberättelse	8
Resultaträkning	9
Balansräkning	10-11
Noter	12
Underskrifter	13

Verksamhetsberättelse 2022

Inledning

Verksamhetsåret 2022 har varit ännu ett förändringsår för Ifous. Identiteten som ideell förening, liksom nya rutiner och arbetssätt, har successivt etablerats. Ett vetenskapligt råd har tillsatts.

Lagom till att föreningen firade ett år införlivade Ifous en ny verksamhet, Swedish Edtest. Detta har inneburit stora förändringar; medarbetare har fått nya arbetsuppgifter, vi har nya samarbetspartners, modellen för Ifousmedlemskapet och den utåtriktade kommunikationen förändras.

Verksamhetsövergången har också lagt grunden till att Ifous fått en viktig roll som koordinerande part i arbetet med att ta fram ett nationellt ULF-avtal.

Till detta kom under hösten tillsättning av ny vd och flytt till nya lokaler, och med det nya vardagsrutiner.

Året 2022 har förstås också präglats av krig i vårt närområde, med prisökningar och inflation som följd – vilket påverkar hela samhället och inte minst skolhuvudmännen.

Trots de speciella omständigheterna har Ifous i stort genomfört verksamheten enligt plan och med ett starkare ekonomiskt utfall än förväntat.

Organisation

Den ideella föreningen Ifous högsta beslutande organ är föreningsstämman, där de tre grundande medlemmarna SKR, Friskolornas riksförbund och Idéburna skolors riksförbund är representerade. Föreningsstämman utser styrelse och revisor. Föreningen har också ett vetenskapligt råd vilket utses av styrelsen (se vidare nedan).

Föreningsstämma hölls i mars 2022. Styrelsen sammanträdde fem gånger under året. I styrelsen ingår representanter för de grundande medlemmarna, Sveriges två största skolhuvudmän och akademien.

Styrelsens sammansättning efter föreningsstämman den 16 mars 2022:

Mats Gerdau – ordförande, SKR

Per-Arne Andersson – vice ordförande, Friskolornas riksförbund

Monica Sonde – SKR

Jeanette Qvist – SKR

Ulla Hamilton – Friskolornas riksförbund

Ingrid Carlgren – Idéburna skolors riksförbund

Cecilia Christersson – Malmö universitet

Marcus Strömberg – AcadeMedia

Niclas Westin – Stockholms stad

Ifous kansli hade till och med den 31 augusti en vd, en FoU-ansvarig, fyra projektledare, en medlemsansvarig och en medlemsrådgivare. Den 1 september gick tidigare vd i pension och tidigare FoU-ansvarig tillträdde rollen som vd. Rollen som FoU-ansvarig har inte tillsatts. Vissa arbetsuppgifter har i stället övertagits av andra medarbetare, medan annat tills vidare hanteras av vd. Medlemsansvarig har varit föräldraledig under juni-december, och under den tiden ersatts av en vikarie på deltid. Antal helårsarbeten 2022 var 6,5.

Mål 2022

Ifous uppdrag är att vara en nationell plattform för FoU-samverkan och ge stöd i arbetet med att utveckla utbildning som vilar på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. Det övergripande målet i verksamhetsplanen för 2022 var att få fler stödjande medlemmar och fler uppdrag från våra grundande medlemmar, våra stödjande medlemmar och andra. Detta ska åstadkommas genom att **engagera, stödja, samverka och synas**.

Under året har vi ökat antalet stödjande medlemmar. Omfattningen av uppdrag särskilt i form av processtöd har också ökat, vilket genererat en högre intäkt för den typen av uppdrag än förväntat.

ENGAGERA

Genom att erbjuda innehåll och tjänster som väcker intresse, nyfikenhet och lust engagerar vi fler skolhuvudmän och andra organisationer att bli stödjande medlemmar. En förhoppning i och med nystarten för Ifous som skolhuvudmännens forskningsinstitut i samband med verksamhetsövergången 2021 var, och är fortfarande, nya möjligheter till utveckling av Ifous verksamhet och att nå ut till fler.

Medlemserbjudandet

Vi har under 2022 fortsatt att utveckla och tydliggöra Ifous medlemserbjudande. En ny modell för att beräkna medlems-/serviceavgift, baserad på antal elever i skolhuvudmannens verksamhet har utarbetats och införs successivt för nytillkomna medlemmar.

Antal som skolhuvudmän valt att bli stödjande medlemmar i Ifous och engagera sig i Ifous FoU-aktiviteter har ökat under 2022.

	2020	2021	2022
Antal medlemmar 31/12	134	131	134
Antal uppsagda medlemskap före 30/9 2022 (träder i kraft 1/1 2023)	16	9	4
Antal tillkommande under året	10	14	22

Den sista december 2022 hade Ifous 134 medlemmar: 94 kommunala skolhuvudmän, 30 fristående och 10 organisationer. Hela 22 nya medlemmar tillkom under året. Ökningen i medlemsantal har till stor del att göra med att vi startat nya FoU-program under hösten 2023. Många blir medlemmar i samband med att de går in i ett FoU-program eftersom medlemskap är ett krav för att medverka. Tre huvudmän har ingått medlemskap med det uttalade syftet att få tillgång till Swedish Edtest.

Glädjande nog sade endast fyra medlemmar upp sina medlemskap under året fram till 30 september, vilket är tidsgränsen för att uppsägningen ska gälla från årsskiftet 2022/23. Tyvärr avslutades året med att ytterligare 12 sade upp sina medlemskap – vilket innebär att de är medlemmar fram till 31 december 2023.

Av medlemmarna var det 46 som under året deltog i någon av Ifous FoU-program eller processtöd, inom vilka cirka 1720 förskollärare, lärare och skolledare var engagerade.

STÖDJA

Ifous FoU-verksamhet bygger på behov hos medlemmarnas verksamheter och stödja dem i deras långsiktiga forskningsbaserade utvecklingsarbete. För att åstadkomma ett gemensamt kunskapsbygge initierar, driver och faciliterar vi samverkan mellan skolans yrkesverksamma och forskare inom ramen för FoU-verksamheten. Den största delen av FoU-verksamheten utgörs av FoU-program, men under 2022 har två stora processtöd startat vilket gör att den delen av verksamheten vuxit.

Vetenskapligt råd

Som stöd i FoU-verksamheten inrättade Ifous våren 2022 ett vetenskapligt råd som har sammanträtt två gånger under 2022. Rådet består av tio ledamöter från sju olika lärosäten:

Jonas Almqvist, professor i didaktik, Uppsala universitet
Maria Andrée, docent i naturvetenskapens didaktik, Stockholms universitet
Agneta Gulz, professor i kognitionsvetenskap, Lunds universitet
Anders Jönsson, professor i didaktik, Högskolan i Kristianstad
Angelika Kullberg, professor i pedagogik, Göteborgs universitet
J. Ola Lindberg, professor i pedagogik, Umeå universitet
Kenneth Nordgren, professor i samhällsvetenskapens didaktik, Karlstads universitet
Niklas Pramling, professor i pedagogik, Göteborgs universitet
Monica Rosén, professor i pedagogik, Göteborgs universitet
Helene Ärlestig, professor i utbildningsledarskap, Umeå universitet

FoU-program

Under 2022 avslutades två FoU-program vars resultat presenterades vid digitala seminarier öppna även för icke-medlemmar:

- Fritidshemmets pedagogiska uppdrag
- Digitala lärmiljöer

Sedan tidigare pågick följande program:

- Datadriven skolförbättring
- Hållbar förskola
- Fokus undervisning

Under hösten startade två program:

- Vuxenutbildning på distans
- Kunskapsuppdraget i anpassad skola

Dessutom har förberedelser pågått för FoU-programmet *Språkutvecklande förskola*, som startar januari 2023.

I varje FoU-program tecknas avtal om forskningsstudier och forskningsstöd för utvecklingsarbetet. Totalt fanns under 2022 sådana samverkansavtal med sex olika lärosäten.

Arbete för att förbereda starten av ett FoU-program *Fritidshemmets bidrag till elevers måluppfyllelse* med förväntad start 2023 påbörjades under hösten. Likaså förbereddes ett FoU-program *Fokus Undervisning i Stockholms stad*, vilket preliminärt planeras starta 2024.

Ifous processtöd

Ifous genomför också utvecklingsinsatser i form av forskningsbaserade processtöd riktade till enskilda skolhuvudmän. Dessa kan vara av varierande omfattning och karaktär.

Under 2022 har följande insatser genomförts:

- Serier om vardera tre seminarieverkstäder har på uppdrag av Uppdrag Psykisk Hälsa Stockholms län genomförts i sju kommuner i Stockholms län. Syftet är att stärka det lokala arbetet med att främja *skolnärvaro*, I maj arrangerades ett seminarium för erfarenhetsutbyte mellan dem som under 2021 och 2022 tagit del av detta processtödet.
- Arbetet har påbörjats med att utforma ett liknande stöd i form av seminarieverkstäder i syfte att stödja det lokala arbetet med tidiga insatser för att främja psykisk hälsa i *förskola*. Ett stödmaterial (se nedan) kommer att användas inom detta processtödet.
- Pedagogisk utvärdering av skolmiljöer i tre nybyggda skolor i Stockholms stad, baserad på den metod som utprovades i *Ifous fokuserar: Skolmiljöer* (2019).
- *Fokus på matematikundervisningen*, ett treårigt stöd i 24 av AcadeMedias gymnasieskolor där aktionsforskning används som metod för att analysera och utveckla den egna undervisningen.
- *Hållbar förskola*, ett treårigt processtödet i Tyresö kommun inspirerat av FoU-programmet med samma namn.

Ifous fokuserar

Ifous erbjuder även en analysfunktion *Ifous fokuserar*.

En skrift i rapportserien publicerades 2022, *Ifous fokuserar: Språkutvecklande förskola – en kunskapsöversikt om språkutvecklande arbete i förskola*. Författare: Polly Björk-Willén.

Arbete har påbörjats med att ta fram ett *stödmaterial* baserade på *Ifous fokuserar: Att främja psykisk hälsa i förskola* (2021). Stödmaterialen planeras lanseras april 2023.

Ifous mötesplatser

För att ge möjlighet till dialog och kollegialt erfarenhetsutbyte utanför FoU-programmen och de processtödjande utvecklingsinsatserna, och samtidigt sprida resultat och erfarenheter, erbjuder Ifous mötesplatser. De flesta hålls digitalt för att underlätta för lärare och ledare från hela landet att delta.

Under 2022 har Ifous arrangerat följande mötesplatser:

- *Språkutvecklande förskola* – ett digitalt seminarium för att lansera och diskutera den nya rapporten *Ifous fokuserar: Språkutvecklande förskola – en kunskapsöversikt om språkutvecklande arbete i förskola*.
- Digitalt spridningsseminarium för FoU-programmet *Digitala lärmiljöer – likvärdig utbildning med fjärr- och distansundervisning*
- Digitalt spridningsseminarium för FoU-programmet *Fritidshemmets pedagogiska uppdrag*
- *Ifous mötesplats: Varför presterar pojkar sämre än flickor i skolan* – med fokus på könsskillnader i skolresultat.
- Ifous mötesplats, digital, *Introduktion i förskola*
- Ifous mötesplats, digital, *Fritidshemmets Pedagogiska Uppdrag*, i samband med publiceringen av forskningsrapport från FoU-programmet.
- Webinarium *Pedagogisk utvärdering av skolmiljöer* i samverkan med Stockholms stad och Högskolan i Gävle, där rapporten från utvärderingen av skolor i staden presenterades.
- *Från unfluencer till influencers*, ett seminarium om att testa med Swedish Edtest, på Vetenskap & Allmänhets scen under Almedalsveckan i Visby.
- *Edtest Talks* – vid tre tillfällen under hösten har digitala mötesplatser arrangerats i syfte att informera om och inspirera till att vara med och testa med Swedish Edtest (se nedan).

SAMVERKA

Ifous erbjuder inom ramen för våra FoU-verksamhet samverkan mellan skolhuvudmän och lärosäten, mellan skolhuvudmän, mellan praktiker och forskare och mellan yrkesverksamma i skolan. Vi utforskar också nya samverkansytter och har under året på breddat verksamheten på flera olika sätt.

Swedish Edtest - samverkan för att utveckla lärresurser

Swedish Edtest är den första nationella arenan för lärare och edtechbolag att samarbeta och testa digitala lärresurser i verkliga undervisningssituationer.

Under våren genomfördes flera möten för att förbereda inför styrelsens beslut om huruvida man skulle ta över verksamheten. I maj, när projektfinansieringen från Vinnova avslutades, tog Ifous formellt över Swedish Edtest från Nacka kommun.

Ett intensivt arbete har sedan dess pågått för att dels informera om att arenan är en del av Ifous medlemserbjudande, dels att få lärare att skapa konton på testarenan. Den 31 december 2022 hade:

- 53 lärare och nio skolhuvudmän skapat testkonton på testarenan
- 22 av dessa lärare valt att delta i tester med fem olika bolag
- 18 edtechbolag publicerat lärresurser för tester

Skolhuvudmännen är väl geografiskt spridda, från Skåne och Småland till Stockholmsområdet och Värmland.

Sex utbildnings- och informationstillfällen för lärare och huvudmän har genomförts under hösten.

Under året har dialog inletts med Skolverket om möjlig samverkan kring Swedish Edtest.

EmpowerEd - europeisk samverkan

Ifous och Swedish Edtest medverkade våren 2022 som partner i en ansökan till EU-kommissionens Digital Europe Programme (DIGITAL) om ett treårigt projekt, *EmpowerED – thriving Edtech ecosystems for better learning*, koordinerat av European Schoolnet. Ifous roll är bland annat att sprida erfarenheter från arbetet i Swedish Edtest och etablera ett nätverk av testbäddar (och liknande projekt eller plattformar) i Europa. Projektet beviljades medel och startar januari 2023. Därmed tar Ifous ett stort steg och etablerar samverkan även i Europa.

ULF - samverkan för praktisknära forskning

I samband med verksamhetsövergången 2021 syntes en ökning av antalet externa aktörer som visade intresse för samverkan med Ifous. Som en direkt konsekvens av verksamhetsförändringen inleddes dialog med den nationella samordningsgruppen för försöksverksamheten ULF (Utveckling, Lärande, Forskning) om samverkan i syfte att ta fram ett avtal för den permanenta ULF-verksamheten. Under våren 2022 tecknades en avsiktsförklaring där det överenskoms om att ta fram ett förslag till avtal samt beräkna resursbehoven. Förslaget ska inlämnas till regeringen den 30 juni 2023.

Ifous deltar i arbetet genom nationella samordningsgrupper på två nivåer: en strategisk (ULF-S) och en operativ (ULF-O). I den strategiska gruppen ingår representanter för Ifous tre grundande medlemmar och i den operativa ingår vd samt fyra representanter för kommunala och fristående skolhuvudmän. Arbetet i grupperna startade augusti 2022. Därefter har ULF-O sammanträtt ungefär en gång per månad, och ULF-S två gånger.

SYNAS

Mycket arbete har även 2022 lagts ner för att göra Ifous synligt och att etablera Ifous nya driftsform och ägarskap. Syftet är – utöver att dela med oss av kunskap och erfarenheter – att stadfästa Ifous som en trovärdig röst och en självklar part att bjuda in för aktivt deltagande i konferenser, seminarier och paneldiskussioner.

Ytterligare syften med aktiviteterna är att få fler skolhuvudmän att bli stödande medlemmar och väcka intresse för att medverka i våra FoU-aktiviteter.

Under 2022 har Ifous:

- i samarbete med Skolporten gett ut en särskild Ifous-bilaga till två nummer av forskningsmagasinet Skolporten med artiklar, reportage och intervjuer som rör Ifous verksamhet,
- firat att Ifous fyllt tio år med ett seminarium och efterföljande mingel
- medverkat vid forskningskonferensen *ResearchEd* med en föreläsning med rubriken *To trust or not to trust teachers*
- medverkat i panelsamtal under Almedalsveckan i Visby, dels om ULF-avtal, dels i Skolinspektionens seminarium om långvarigt låga kunskapsresultat.
- medverkat i Skolverkets samråd inför ny digitaliseringsstrategi för skolväsendet
- medverkat i referensgrupp för SPSM:s arbete i *European Agency for Special Needs and Inclusive Education*,
- hållit heldagsföreläsning i Lerum, under rubrik *Beprövad erfarenhet i skolan*
- föreläst på *Leda Lärande*, Stockholm
- medverkat som utställare på *Leda Lärande*, i Stockholm
- medverkat på *Edtech Next Summit* i Tyskland
- medverkat som utställare på *Lärarnas forskningskonferens* i Södertälje
- medverkat i Umeå universitets Kunskapsvecka, föreläsning och panelsamtal om ULF
- medverkat i *HolonIQ Global Impact Summit*, Stockholm
- medverkat i Nationell *ULF Bazar* (digital), med samtal om ett första utkast till ULF-avtal
- deltagit i för branschen relevanta konferenser och seminarier.

Dokumentation och spridning av FoU-resultat

En viktig utgångspunkt för all FoU-verksamhet är resultaten ska göras kända, spridas och publiceras. Genom att dokumentera och sprida resultaten bidrar vi också till att göra lärares och skolledares erfarenheter mer beprövade.

Under året har följande publicerats:

- två slutrapporter med resultat från FoU-program: *Digitala lärmiljöer – likvärdig utbildning med fjärr- och distansundervisning*, och *Fritidshemmets pedagogiska uppdrag*
- en separat forskarrapport med resultat från ett av dessa FoU-program: *Perspektiv på Fritidshemmets pedagogiska uppdrag*
- en Ifous fokuserar: *Språkutvecklande förskola*, författad av Polly Björk Willén
- 16 referentgranskade vetenskapliga artiklar
- två bidrag på vetenskapliga konferenser: på NERA, Island, respektive EECERA, Skottland.
- ett bokkapitel baserade på forskningsresultat från två olika FoU-program
- nio vetenskapligt granskade utvecklingsartiklar i artikelserien *Leda & Lära*
- två slutrapporter från extern utvärdering av avslutade FoU-program.

En fullständig publikationslista finns på Ifous hemsida: <https://www.ifous.se/ifous-publikationer-inom-inom-ramen-for-fou-aktiviteter/>

Kommunikation i digitala kanaler

För att nå olika målgrupper kommunicerar vi – utöver de ovan nämnda – i flera olika kanaler. På vår hemsida finns nyheter, kalendarium, rapportbibliotek och annan information om Ifous. Under året har Ifous gått ut med sju pressmeddelanden. Vi annonserar regelbundet i Skolportens e-postnyhetsbrev som går ut till stora delar av skolsverige.

Vi är också närvarande på flera sociala medier. I dagsläget har Ifous 2081 följare på Twitter, 1423 på LinkedIn och 1100 på Ifous facebookside.

Processledarna sätter ofta upp facebookgrupper eller -sidor för FoU-programmen, där både programdeltagare och andra intresserade kan följa aktiviteterna. De grupper som för närvarande är aktiva har mellan 50 och 600 medlemmar. Två något äldre sidor är fortfarande aktiva: Digitalisering i skolan och Undervisning i förskolan med cirka 1400 respektive 1800 följare.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Ifous (Ideell förening), 802535-1795, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Verksamheten

Föreningen är ett fristående forskningsinstitut och en nationell strategisk resurs i arbetet för att stärka förskolors, skolors, vudenutbildningssamordnare och skolhuvudmäns möjligheter att bedriva utbildning grundad på vetenskap och beprövad erfarenhet.

Föreningen ska vara politiskt och religiöst obunden. Föreningens ska också vara oberoende i förhållande till de intressen som enskilda medlemmar företräder. Det arbete som föreningen bedriver ska utgå från skolväsendets uppdrag, särskilt avseende att utbildningen ska vila på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet.

Flerårsöversikt

	2022	Belopp i kr 2021 (7mån)
Nettoomsättning	19 579 521	10 615 735
Resultat efter finansiella poster	276 208	178 550
Soliditet, %	5	7

Förändringar i eget kapital

	Medlems- insatser	Totalt eget kapital
Vid årets början	1 510 000	1 688 550
Årets resultat		276 208
Vid årets slut	1 510 000	1 964 758

Resultatdisposition

	Belopp i kr
Styrelsen föreslår att balanserade vinstmedel om 276 208kr disponeras enligt följande:	
Balanserat resultat	178 550
Årets resultat	276 208
Totalt	454 758
Balanseras i ny räkning	454 758
Summa	454 758

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-04-14- 2021-12-31</i>
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning		19 579 521	10 615 735
Summa rörelseintäkter		19 579 521	10 615 735
Rörelsekostnader			
Direkta rörelsekostnader		-10 213 617	-5 403 681
Övriga externa kostnader		-2 287 183	-807 356
Personalkostnader	2	-6 498 679	-4 042 286
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	3	-300 000	-175 000
Summa rörelsekostnader		-19 299 479	-10 428 323
Rörelseresultat		280 042	187 412
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		63	-
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-3 897	-8 862
Summa finansiella poster		-3 834	-8 862
Resultat efter finansiella poster		276 208	178 550
Bokslutsdispositioner			
Resultat före skatt		276 208	178 550
Skatter			
Årets resultat		276 208	178 550

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	5	1 025 000	1 325 000
Summa immateriella anläggningstillgångar		1 025 000	1 325 000
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga fordringar		100 546	-
Summa finansiella anläggningstillgångar		100 546	-
Summa anläggningstillgångar		1 125 546	1 325 000
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		18 387 313	13 160 407
Övriga fordringar		-	60 552
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		651 808	101 585
Summa kortfristiga fordringar		19 039 121	13 322 544
Kassa och bank			
Kassa och bank		9 479 193	6 972 614
Summa kassa och bank		9 479 193	6 972 614
Summa omsättningstillgångar		28 518 314	20 295 158
SUMMA TILLGÅNGAR		29 643 860	21 620 158

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Medlemsinsatser	6	1 510 000	1 510 000
Summa bundet eget kapital		1 510 000	1 510 000
<i>Eget Kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		178 550	-
Årets resultat		276 208	178 550
Summa fritt eget kapital		454 758	178 550
Summa eget kapital		454 758	178 550
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		19 026 933	13 457 947
Leverantörsskulder		1 806 026	1 463 431
Skatteskulder		122 524	-
Övriga skulder		3 544 528	2 803 698
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 179 091	2 206 532
Summa kortfristiga skulder		27 679 102	19 931 608
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		29 643 860	21 620 158

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag, vilket kan innebära en bristande jämförbarhet mellan räkenskapsåret och det närmast föregående räkenskapsåret.

Definition av nyckeltal

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet

(Totalt eget kapital + (100% - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar

Not 2 Personal

Personal

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-04-14- 2021-12-31
Medelantalet anställda	7	7
Summa	7	7

Not 3 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-04-14- 2021-12-31
Immateriella anläggningstillgångar	300 000	175 000
Summa	300 000	175 000

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-04-14- 2021-12-31
Räntekostnader, övriga	3 897	8 862
Summa	3 897	8 862

Not 5 Koncessioner, patent, licenser, varumärken och likn rättigheter

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	1 500 000	
-Nyanskaffningar		1 500 000
	<u>1 500 000</u>	<u>1 500 000</u>
-Vid årets början	-175 000	
-Årets avskrivning enligt plan	-300 000	-175 000
	<u>-475 000</u>	<u>-175 000</u>
Redovisat värde vid årets slut	1 025 000	1 325 000

Not 6 Medlemsinsatser

Grundande medlemmar:	Tillskottsbelopp
Sveriges Kommuner och Regioner	1 000 000
Friskolornas riksförbund	500 000
Idéburna skolors riksförbund	10 000

Underskrifter

Stockholm enligt separat signeringssida

Mats Gerdau
Styrelseordförande

Karin Hermansson
Verkställande direktör

Monica Sonde

Jeanette Qvist

Ulla Hamilton

Ingrid Carlgren

Cecilia Christersson

Niclas Westin

Marcus Strömberg

Per-Arne Andersson

Min revisionsberättelse har lämnats enligt separat signeringssida

Tobias Benne
Godkänd revisor

Godkänd revisor

Kommentar:

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Ifous (Ideell förening)

Org.nr 802535-1795

Rapport om årsredovisningen

Uttalande

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Ifous (Ideell förening) för räkenskapsåret 2022.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Ifous (Ideell förening)s finansiella ställning per den 2022-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsmed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning,

avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av Ifous (Ideell förening)s interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Ifous (Ideell förening) för räkenskapsåret 2022.

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till Ifous (Ideell förening) enligt god revisionsred i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot Ifous (Ideell förening).

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för Ifous (Ideell förening)s situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm, signatur enligt separat signeringssida

Tobias Benne
Godkänd revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

KARIN HERMANSSON

VD

Serienummer: 19671001xxxx

IP: 213.67.xxx.xxx

2023-03-03 06:49:14 UTC



NICLAS WESTIN

Styrelseledamot

Serienummer: 19681129xxxx

IP: 94.255.xxx.xxx

2023-03-03 07:17:12 UTC



MARCUS STRÖMBERG

Styrelseledamot

Serienummer: 19671025xxxx

IP: 213.238.xxx.xxx

2023-03-03 07:44:31 UTC



MONICA SONDE

Styrelseledamot

Serienummer: 19620216xxxx

IP: 85.225.xxx.xxx

2023-03-03 08:16:10 UTC



PER-ARNE ANDERSSON

Styrelseledamot

Serienummer: 19530130xxxx

IP: 94.234.xxx.xxx

2023-03-03 08:45:55 UTC



Mats Peter Gerdau

Styrelseledamot

Serienummer: 19640802xxxx

IP: 78.72.xxx.xxx

2023-03-03 10:01:23 UTC



Anna Jeanette Qvist

Styrelseledamot

Serienummer: 19690726xxxx

IP: 87.253.xxx.xxx

2023-03-03 15:22:52 UTC



ULLA HAMILTON

Styrelseledamot

Serienummer: 19581017xxxx

IP: 83.252.xxx.xxx

2023-03-04 21:11:58 UTC



Penneo dokumentnyckel: PEAXC-OE3NGG-PTOV3-WBP5Z-SDP8T-IC8G7

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

CECILIA CHRISTERSSON

Styrelseledamot

Serienummer: 19540127xxxx

IP: 31.208.xxx.xxx

2023-03-06 20:37:52 UTC



Ingrid Maria Carlgren

Styrelseledamot

Serienummer: 19480818xxxx

IP: 217.213.xxx.xxx

2023-03-11 10:46:44 UTC



Claes Tobias Benne

Godkänd revisor

Serienummer: 19661003xxxx

IP: 81.233.xxx.xxx

2023-03-11 11:25:53 UTC



Penneo dokumentnyckel: PEAXC-OE3NGG-PTOV3-WBP5Z-SDP8T-IC8G7

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>